
ПРИКАЗ МИНЦИФРЫ РОССИИ ОТ 23.12.2024 N 1127 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПЛАНА ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ МИНИСТЕРСТВА ЦИФРОВОГО 

РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ НА 2025 - 2027 ГОДЫ" 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ 

КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПРИКАЗ 

от 23 декабря 2024 г. N 1127 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА 

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ МИНИСТЕРСТВА ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, 

СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НА 2025 - 2027 ГОДЫ 

В целях организации исполнения положений Федерального закона от 25 декабря 
2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указа Президента Российской 
Федерации от 13 апреля 2010 г. N 460 "О Национальной стратегии 
противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции 
на 2010 - 2011 годы", а также в целях повышения эффективности деятельности по 
противодействию коррупции в Министерстве цифрового развития, связи и 
массовых коммуникаций Российской Федерации приказываю: 
1. Утвердить План противодействия коррупции Министерства цифрового 
развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации на 2025 - 2027 
годы согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившими силу: 

приказ Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации от 17 февраля 2022 г. N 114 "Об утверждении Плана 
противодействия коррупции Министерства цифрового развития, связи и массовых 
коммуникаций Российской Федерации на 2022 - 2024 годы"; 

приказ Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации от 29 июня 2022 г. N 501 "О внесении изменений в План 
противодействия коррупции Министерства цифрового развития, связи и массовых 
коммуникаций Российской Федерации на 2022 - 2024 годы, утвержденный 
приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации от 17 февраля 2022 г. N 114". 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр 
М.И.ШАДАЕВ 

https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-25.12.2008-N-273-FZ/
https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-25.12.2008-N-273-FZ/
https://rulaws.ru/president/Ukaz-Prezidenta-RF-ot-13.04.2010-N-460/
https://rulaws.ru/president/Ukaz-Prezidenta-RF-ot-13.04.2010-N-460/


Приложение 
к приказу Министерства 

цифрового развития, связи 
и массовых коммуникаций 

Российской Федерации 
от ___________ 2024 г. N ____ 

ПЛАН 

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ МИНИСТЕРСТВА ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, 

СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НА 2025 - 2027 ГОДЫ 

https://rulaws.ru/acts/Prikaz-Mintsifry-Rossii-ot-23.12.2024-N-1127/ 

 

https://rulaws.ru/acts/Prikaz-Mintsifry-Rossii-ot-23.12.2024-N-1127/

